審議会等議事概要

平成２７年度 滝川市教育支援委員会議（第１回総合専門部会） 議事概要

日 時 平成２７年７月３日（金）１６：２０～１７：００

開催場所 滝川市役所 ５階 庁議室

出席者

植田委員長、鈴木副委員長、村井委員、運上委員、松田委員、川村委員、

工藤委員、中鉢委員、熊谷委員、宮澤委員、槙委員、下原委員、

瀬戸委員、渡邊委員、成田委員、藤岡委員、千葉委員

事務局：小野指導参事、吉川課長、堤係長、髙橋主事、門前主任支援専門員

議 事

１ 開   会 進行  吉川課長

   冒頭に事務局より自己紹介（堤係長･高橋主事･門前主任専門員）

２ 議   題 進行  植田委員長

（１）滝川市教育支援委員会議総合専門部会の日程及び業務内容について

平成 27年度滝川市教育支援委員会業務推進計画により確認。

～一部日程変更（別紙のとおり）。

（２）その他

 ア 【緊急案件】小学校男子児童の在籍変更について

○別紙会議資料により児童の実態、保護者の考え、各種検査の結果、医師の診

断等について報告

○当該小学校としての意向の報告

 →協議の結果、対象児童について教育相談を行うことで合意。

○「在籍変更に係る推進スケジュール」についての説明

 →提案通りのスケジュールで本件を取り扱うことで合意。

○日程が短期間であることから、基本的に紙面会議として本件を進めることで

合意。

  イ 滝川市教育支援委員会議「審査結果報告書」について

○別紙会議資料により書式や名称の変更及び使用時期の目途について説明

→12月の報告段階でこの書式を用いること。それまでは本報告書をよりよい

ものにしていく観点から、委員から御意見を受け付けることを合意。

３ 閉   会 進行 吉川課長

会議資料 会議次第